
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1253 DEL 09-11-2015

DETERMINAZIONE

N. 337 DEL 09-11-2015
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa a favore della Soc. Cooperativa Sociale G. Di
Vittorio per il servizio di assistenza ai bambini/ragazzi diversamente abili.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Determinazione del Direttore dell’ex Istituzione Sestoidee nr. 85 del
26/08/2005 avente per oggetto “Approvazione del verbale di gara per l'affidamento
dell'appalto per il servizio di assistenza per l’autonomia e la comunicazione personale di
alunni disabili presso le scuole di ogni ordine e grado del Comune di Sesto Fiorentino”;

CONSIDERATO CHE, in base all’atto suindicato, si è provveduto ad affidare ad una ATI
formata dalla Cooperativa “Di Vittorio” di Massa e dal Consorzio “Zenit” di Firenze l’appalto
del servizio in questione per gli anni scolastici 2005/2006 e 2006/2007;

ACCERTATO CHE nell’anno 2006 il servizio di assistenza agli alunni diversamente abili è
stato finanziato con i buoni d’ordine nr. 2006/2/AD e nr. 2006/12/AD rispettivamente del
02/02/2006 e del 22/09/2006;

EVIDENZIATO CHE, in fase di riaccertamento dei residui attivi e passivi, non risultava
pervenuta la fattura relativa all’oggetto per i servizi resi nel corso del mese di novembre 2006
e si procedeva dunque, come risulta agli atti dell’ex Ufficio Ragioneria dell’Istituzione
SestoIdee, al mantenimento della somma residua sul buono d’ordine nr. 2006/12/AD in attesa
di ricevere apposita fattura;

TENUTO CONTO inoltre di quanto di seguito specificato:
con Deliberazione del C.C. n. 76 del 21.12.2007 è stato approvata la convenzione per-
la gestione in forma associata delle funzioni in materia socio-assistenziali  tra i
Comuni di Calenzano, Campi Bisenzio, Fiesole, Sesto Fiorentino, Lastra a Signa,
Scandicci, Signa e Vaglia;



per quanto concerne la posizione del Comune di Sesto Fiorentino, tra i contratti da-
cedere alla Società della Salute si è annoverato soltanto quello stipulato in data
05/04/07 con l’ATI costituita da Cooperativa Di Vittorio e Consorzio Zenit avente ad
oggetto “Convenzione per l’affidamento del servizio di assistenza per l’autonomia e la
comunicazione personale di alunni disabili presso le scuole di ogni ordine e grado per
gli anni scolastici 2007/2008 e 2008/2009 ai sensi dell’art. 11 della legge regionale 24
novembre 1997 n. 87”;

CONSIDERATO CHE con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 08/04/2014 è
stato  espresso l’indirizzo di reinternalizzare i servizi affidati all’Istituzione per i Servizi
Educativi Culturali e Sportivi “SestoIdee” all’interno del Comune di Sesto Fiorentino;

PRESO ATTO CHE in data 25/11/14 (ns Prot. n. 58734 del 16/12/14) la Coop. Di Vittorio
ha sollecitato il pagamento della fattura nr. 2301601786 del 20/12/2006 di € 32.446,84 iva 4%
compresa relativa al servizio di assistenza agli studenti portatori di handicap svolto nel mese
di novembre 2006, non registrata nel programma di contabilità Inf.or né pervenuta in
precedenza all’Ente;

CONSIDERATI i ripetuti contatti telefonici intercorsi con l’Ufficio Finanziario della
Cooperativa nei quali è stato richiesto l’invio della fattura sollecitata, inoltrata a mezzo posta
elettronica in data 13/02/15;

RISCONTRATO che la fattura sopra menzionata risultava intestata all’Istituzione,
internalizzata come suindicato a far data dal 01/06/2014, e quindi da correggere con la nuova
ragione sociale del Comune di Sesto Fiorentino;

VISTA inoltre la ns e-mail del 13/02/2015 inviata all’Ufficio Finanziario della Coop. Di
Vittorio con la quale ne è stata richiesto lo storno totale tramite nota di credito e la
riemissione della fattura con la giusta intestazione;

VISTA la risposta pervenuta in data 13/02/2015 all’Ente che confermava che avrebbero
inviato i documenti corretti, ad oggi non ancora pervenuti;

CONSIDERATO l’ultimo sollecito inviato sempre a mezzo posta elettronica in data 4
novembre 2015;

VERIFICATO CHE la fattura suindicata non risulta caduta in prescrizione, per cui è
necessario impegnare un importo pari ad € 32.446,84 Iva 4% compresa in modo da
consentire, previo ricevimento dei documenti contabili corretti, la liquidazione e il pagamento
della somma dovuta;

RITENUTO OPPORTUNO dunque procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa
di € 31.198,88 oltre Iva al 4% pari ad € 1.247,96 per un totale complessivo di € 32.446,84 Iva
compresa a favore della Soc. Cooperativa Sociale G. Di Vittorio (Sede legale in Via del
Cesarino n. 38, Cap 54100 Massa – C.F. 00194480455) per il servizio di assistenza ai
bambini/ragazzi diversamente abili svolto nel corso del mese di novembre 2006;

CONSIDERATO CHE il codice identificativo di gara, ZC716FB298, è stato acquisito
attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di vigilanza sui contratti
pubblici, ai sensi della legge n. 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L. 187 del

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 337 DEL 09-11-2015 - Reg. Gen. N. 1253
DEL 09-11-2015 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



12.11.2010 convertito in Legge n. 217/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, al fine di
procedere alla puntuale pubblicazione di informazioni dettagliate nella sezione
“Amministrazione Trasparente”;

VISTI gli articoli 37 del D.Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32, della Legge 190/2012, in materia di
“amministrazione trasparente”;

RICHIAMATE:
la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/04/2015 con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale per gli anni 2015-2017 e i relativi allegati;
la Deliberazione di Giunta comunale n. 172 del 04/06/2015 con la quale è stato
approvato il Piano esecutivo di gestione/Piano degli obiettivi 2015-2017;

DATO ATTO che con Decreto del Commissario Prefettizio n. 10 del 29/07/15, il sottoscritto
Avv. Franco Zucchermaglio, è stato confermato senza soluzione di continuità Dirigente ad
interim del Settore “Politiche educative, culturali e abitative” ai sensi dell’art. 50, comma 10,
del D.Lgs. 267/2000 fino alla data del 31/12/15;

DATO ATTO che il Responsabile del procedimento di cui al presente atto è il sottoscritto
Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali e abitative”, Dott. Franco Zucchermaglio;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

DETERMINA

di impegnare, per i motivi espressi in premessa, a favore della Soc. Coop. Sociale G.1)
Di Vittorio (Sede legale in Via del Cesarino n. 38, Cap 54100 Massa – C.F.
00194480455), la somma di € 31.198,88 oltre Iva al 4% pari ad € 1.247,96 per un
totale complessivo di € 32.446,84 Iva compresa per il servizio di assistenza ai
bambini/ragazzi diversamente abili in ambito scolastico;

di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. peg 19361 “Altri servizi supporto2)
scolastico” del corrente esercizio finanziario, cod. piano finanziario 1.03.02.99.000;

di dare atto che la liquidazione della spesa suindicata avverrà previo ricevimento della3)
relativa fattura, entro e non oltre il 31/01/2016;

di dare atto che il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Dirigente del Settore4)
“Politiche educative, culturali e abitative”, Dott. Franco Zucchermaglio;

di dare atto che il presente atto è oggetto di pubblicazione sul sito internet dell’ente ai5)
sensi del D.Lgs. 33/2013.

Sesto Fiorentino, 09-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 337 DEL 09-11-2015 - Reg. Gen. N. 1253
DEL 09-11-2015 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Assunzione impegno di spesa a favore della Soc. Cooperativa Sociale G. Di
Vittorio per il servizio di assistenza ai bambini/ragazzi diversamente abili.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2015 / 6258

Assunzione impegno di spesa a favore della Soc. Coop.
Sociale Di Vittorio per il servizio di assistenza ai
bambini/ragazzi diversamente abili - Operazione:
Inserimento

PEG: 19361     PIANO FIN: 1.03.02.99.000,
MISS/PROG: 04.06
Altri servizi supporto scolastico

16/11/2015 32.446,84

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 32.446,84
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 16-11-2015

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E ABITATIVE N. 337 DEL 09-11-2015 - Reg. Gen. N. 1253
DEL 09-11-2015 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


